
 

 

 

 

17 gennaio 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
7.1 Prese di servizio vincitori procedure di chiamata a professore di I e 
di II fascia indette ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240  
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 4/2023 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il Regio Decreto 31 agosto 1933, n. 1592 e ss.mm.ii. e, in particolare, 

l’art. 19; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e ss.mm.; 
 Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, e ss.mm.; 
 Vista la delibera del Senato Accademico del 19.06.2000, con la quale, in 

conformità a quanto previsto dall’Ordinamento universitario, sono state 
fissate le prese di servizio dei professori di I e II fascia e dei ricercatori a 
tempo indeterminato al 1° novembre e al 1° marzo di ogni Anno 
Accademico; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.; 
 Vista la delibera del Consiglio di amministrazione dell’11.02.2021 con la 

quale è stata fissata al 1° novembre la presa di servizio di tutti i professori 
di I e II fascia destinatari di chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4; 

 Ritenuto che la nomina e il trasferimento dei professori universitari di I e 
di II fascia debba avvenire con decorrenza giuridica ed economica dal 1° 
marzo, 1° settembre e 1° novembre; 

 Presenti e votanti 35: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Allocca, 
Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, D’Urso, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Urciuoli, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, 
Rotundo, De Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
di stabilire al 1° novembre, al 1° marzo e al 1° settembre, qualora le suddette 
date corrispondano a festività, la decorrenza giuridica ed economica dei 
vincitori delle procedure di chiamata a professore di I e di II fascia, indette 
ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. 
 
 
 



 

 

 

 

17 gennaio 2023 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


